
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-385

L'anno 2020 il giorno 10 del mese di Dicembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VESPA CENTER SNC DI BRINZO DELLA 
FORNITURA DI N.1 PICCOLO AUTOCARRO PER I MUNICIPI LEVANTE E MEDIO 
PONENTE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 29.409,99 IVA COMPRESA - 
CIG ZAE2FA08C3 CUP B39C20000250004 e CUP B39C20000530004 ED ACQUISTO DI 
UNA FIAT PANDA VAN HYBRID MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
“AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 10” LOTTO 2A, STIPULATA DA CONSIP SPA CON FCA 
FLEET & TENDERS S.R.L. - IMPORTO DI SPESA EURO 8.684,42,01 IVA 22% INCLUSA 
– (CIG DERIVATO ZCE2FA4750 – CUP B39C20000530004)

Adottata il 10/12/2020
Esecutiva dal 20/12/2020

10/12/2020 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-385

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VESPA CENTER SNC DI BRINZO DELLA 
FORNITURA DI N.1 PICCOLO AUTOCARRO PER I MUNICIPI LEVANTE E MEDIO 
PONENTE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 29.409,99 IVA COMPRESA - CIG 
ZAE2FA08C3 CUP B39C20000250004 e CUP B39C20000530004 ED ACQUISTO DI UNA 
FIAT PANDA VAN HYBRID MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
“AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 10” LOTTO 2A, STIPULATA DA CONSIP SPA CON FCA 
FLEET & TENDERS S.R.L. - IMPORTO DI SPESA EURO 8.684,42,01 IVA 22% INCLUSA – 
(CIG DERIVATO ZCE2FA4750 – CUP B39C20000530004)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha mo-
dificato il D.Lgs n. 50/2016;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mer-
cato elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo infe-
riore alla soglia comunitaria;

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;

- il D. Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la L. 98/2013;

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzati-
ve generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approva-
ti i documenti previsionali e programmatici 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020 ad oggetto: “Piano Esecuti-
vo di Gestione 2020/2022;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che:
- la Direzione Stazione Unica Appaltante è capofila per l’acquisto di nuovi mezzi, ivi com-
presi i motoveicoli per i vari servizi comunali al fine di consentire l’effettuazione dei propri  
compiti istituzionali ; 
 - il Municipio Levante con atto datoriale n. 360910 del 26/11/2020 ha messo a disposizio-
ne, Euro 14.796,90 Iva compresa per l’acquisto di n.1 piccolo autocarro, fornito su strada 
targato, con accessori, oneri, diritti di immatricolazione e consegna da prelevarsi al capito-
lo 79286 centro di costo 4709.8.02 “Servizi Tecnico - Manutentivi Levante – Acquisto mez-
zi di trasporto” (C.O. 2122.43) (CRONO 2020/712) - P.D.C. 2.2.1.1.001 - Mezzi di traspor-
to stradali;
- il Municipio Medio Ponente con atto datoriale n. 371134 del 03/12/2020 ha messo a di-
sposizione, Euro 25.822,00 Iva compresa per l’acquisto di n.1 piccolo autocarro, fornito su 
strada targato, con accessori,  oneri,  diritti  di  immatricolazione e consegna ed una Fiat 
Panda Van da prelevarsi al capitolo 79506 “Acquisizione attrezzature” c.d.c 4706.8.02 - 
P.d.C. 2.2.1.5.999 – del Bilancio 2020;

Constatato che non è attiva alcuna a Convenzione Consip per l’acquisto di piccoli autocar-
ri con caratteristiche corrispondenti a quelle segnalate dai due Municipi, mentre è attivo sul 
MePA di Consip il bando “Beni” all’interno del quale è possibile svolgere la procedura di 
acquisto;

Ritenuto opportuno indire una procedura negoziata, secondo le modalità di cui all’art. 36 
comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/16, per la fornitura in oggetto, indicendo apposita Trattativa  
Diretta con la Ditta VESPA CENTER SNC DI BRINZO sulla piattaforma MePA di Consip, 
del  valore  presunto  di  Euro  24,440,00,  di  cui  Euro  23.440,00  esclusa  IVA  ed  Euro 
1.000,00 esente IVA per spese di immatricolazione, per l’acquisto di n.1 piccolo autocarro;

Dato atto che:

- il dr. Gian Luigi Siri, Funzionario della Direzione Stazione Unica Appaltante Settore Beni  
e Servizi, è stato nominato RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 della procedura 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



fi-nalizzata all’individuazione del terzo contraente per la fornitura in oggetto, affinché svol-
ga tutti i compiti assegnati dalla legge, nonché RUP della gestione del contratto;
- il dr. Gian Luigi Siri in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante– Settore 
Beni e Servizi ha già provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di inte-
ressi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

Rilevato che il numero di CIG assegnato alla procedura è ZAE2FA08C3;

Rilevato che la ditta VESPA CENTER SNC DI BRINZO ha presentato la seguente offerta:

Fornitura di 2 Piaggio Porter PickUp EL con pianale di carico fisso con pneumatici quattro 
stagioni forniti su strada targati, con spese immatricolazione uso proprio, consegna e 1° 
tagliando incluso……………………..........................…………..Euro 28.591,23 IVA compre-
sa
I.P.T……………………………………………………………Euro    818,76 IVA esente
TOTALE……………………………………………………….Euro 29.409,99 IVA compresa
 
Rilevato che l’offerta della Ditta VESPA CENTER SNC DI BRINZO, dopo la verifica della 
documentazione tecnica relativa ai mezzi Piaggio Porter, è stata ritenuta conforme a quan-
to richiesto dall’art. 6 del documento “Condizioni particolari di fornitura”;

Rilevato inoltre che:

- l’atto datoriale del Municipio Medio Ponente ricomprendeva la richiesta di una Fiat Panda 
Van per l’Area Tecnica;

- risulta attualmente attiva la convenzione Consip “Acquisto Autoveicoli 10”, divisa in 3 lotti  
a seconda delle varie tipologie dei mezzi;

- l’autovettura del lotto 2A “Van derivati da vetture, Minifurgoni e Veicoli multifunzione” ag-
giudicato alla Società FCA FLEET & TENDERS S.R.L. è la Fiat Panda Van Hybrid, le cui  
caratteristiche sono corrispondenti alle necessità del Municipio per l’espletamento dei pro-
pri compiti istituzionali;

Quantificato, pertanto, sul portale di Consip in Euro 8.684,42 il costo per l’acquisizione di  
un mezzo come di seguito dettagliato:

Caratteristiche Costi
Costo mezzo 6.605,97
Contributo per smaltimento pneumatici 4,17
Optional tecnici 161,25
Totale costi 6.771,39
IVA 22% 1.489,71
IPT (esente Iva) 259,00
Immatricolazione (esente Iva) 164,32
Totale 8.684,42

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’acquisto del veicolo Fiat Panda Van Hybrid da 
destinare al Municipio Medio Ponente mediante adesione alla Convenzione Consip “Auto-
veicoli in acquisto 10-Lotto 2” dalla ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L. (Cod. Benef. 
48832, CIG derivato ZCE2FA4750) per un importo complessivo di Euro 8.684,42;

PRESO ATTO che i beni in oggetto risultano necessari per garantire la minima continuità  
dell’espletamento  dei  compiti  istituzionali  delle  strutture  richiedenti,  in  applicazione  di 
quanto previsto dalla la nota prot.163288 del 04/06/2020 della Direzione Servizi Finanziari;

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tute-
la dei dati personali;

IL DIRIGENTE 
DETERMINA

1)  di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta Vespa Center S.N.C di 
Brinzo Giacomo & C. - Cod. Ben. 34528 - P.I. 02716980103, con sede in Camogli, 
Via Aurelia 319 Cap. 16032, Cod. Fisc. 02716980103 la fornitura di n.2 piccoli au-
tocarri, forniti su strada targati, con accessori, oneri, diritti di immatricolazione, con-
segna per un importo complessivo di Euro 24.254,20, di cui Euro 818,76 esenti 
IVA, oltre Euro 5.155,79 per Iva 22% per un totale di Euro 29.409,99 IVA compresa 
– CIG ZAE2FA08C3;

2)  di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, al lotto 2 della convenzione Con-
sip “Autoveicoli  in acquisto 10”,  aggiudicato a FCA FLEET & TENDERS S.R.L. 
(Cod. Benef 48832 e CIG 8228590F44– CUP B39E20001450004) per l’acquisto di 
n. 1 Fiat Panda Van Hybrid da destinare al Municipio Medio Ponente per un impor-
to complessivo di Euro 7.194,71, di cui Euro 423,32 esenti IVA, oltre 1.489,71 per 
Iva 22% per un totale di Euro 8.684,42 IVA compresa – CIG ZCE2FA4750;

3)  di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai con-
trolli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti in-
terdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del 
contratto; 

4)  di impegnare la somma complessiva di Euro 38.094,41 così ripartita:

- Euro 14.704,99 al Capitolo 79286 “Servizi Tecnico - Manutentivi Levante – Acqui -
sto mezzi di trasporto” c.d.c. 4709.8.02 p.d.c. 2.2.1.1.001 Mezzi di trasporto strada-
li - CRONO 2020/712 (IMP.2020/13617) 
CIG ZAE2FA08C3 – CUP B39C20000250004;

- Euro 14.705,00 al Capitolo  79506 “Acquisizione attrezzature” c.d.c 4706.8.02 - 
p.d.c. 2.2.1.5.99 Attrezzature n.a.c. - CRONO 2020/94 (IMP. 2020/13618)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CIG ZAE2FA08C3 – CUP B39C20000530004 

-  Euro 8.684,42 al  Capitolo  79506 “Acquisizione attrezzature” c.d.c 4706.8.02 - 
p.d.c. 2.2.1.5.99 Attrezzature n.a.c. - CRONO 2020/94 (IMP. 2020/13619)
CIG ZCE2FA4750 CUP B39C20000530004;

5)  di dare atto che la somma complessiva di Euro 38.094,41 è finanziata mediante 
utilizzo di  economie sulla quota capitale derivante dalla rinegoziazione di mutui 
precedentemente assunti iscritte a bilancio 2020 

6)  di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante 
l’apposita funzione del Mercato Elettronico;

7)  di stabilire che la Direzione Stazione Unica Appaltante provvederà all’invio degli 
ordini mentre i Municipi Levante e Medio Ponente provvederanno alla diretta liqui -
dazione delle fatture relative alle forniture dei veicoli ordinati mediante emissione di  
atti di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento;

8)  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compa-
tibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

9)  di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della nor-
mativa a tutela dei dati personali;

10) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione del-
l’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

11) di dare atto che i beni in oggetto risultano necessari per garantire la minima conti-
nuità dell’espletamento dei compiti istituzionali delle strutture richiedenti, in applica-
zione di quanto previsto dalla la nota prot.163288 del 04/06/2020 della Direzione 
Servizi Finanziari;

12) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di 
quanto previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), 
che le spese di cui agli impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono 
carattere istituzionale;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riga  Descrizione  Qtà richieste 

Marca e Modello del 
furgone 2 posti (da 

indicare pena 
esclusione)

Indicare il 
costo  

unitario  
(Euro) iva 

esclusa

totale imponibile Iva se dovuta
Prezzo Totale per 

riga

Prezzo del mezzo  (indicare nella 
colonna E il costo unitario e nella 
colonna G l'iva, il totale sarà 
calcolato automaticamente)

FURGONE N1 CON CASSONE FISSO CON I SOTTOELENCATI ACCESSORI:
1) Vernice pastello di colore bianco; 
2) Ruota di scorta di dimensioni uguali alle 4 installate sul veicolo; 
3) Segnale di pericolo mobile conforme CE (triangolo); 
4) Giubbotto fluorescente; 
5) Cassetta di pronto soccorso

2 11713,55 23427,10 5153,96 28581,06

 TRASPORTO (indicare nella colonna E il costo unitario e nella colonna G l'iva, il totale 
sarà calcolato automaticamente) 

2 0 0

 IMMATRICOLAZIONE (COMPRENSIVA DI CARTA CIRCOLAZIONE)         2 0 0

 IPT (CERTIFICATO PROPRIETA- SPESE ATTI VENDITA) 2 409,38 818,76 818,76

 Gestione PFU ex ART.7 D.M. N.82 DEL 11/04/2011    (indicare nella colonna E il costo 
unitario e nella colonna G l'iva, il totale sarà calcolato automaticamente)   

2 4,17 8,34 1,83 10,17

29409,99

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE -  TD 2020/ 

Spese accessorie per il veicolo
 (indicare valore iva se previsto)

PREZZO TOTALE   (il prezzo offerto per il veicolo allestito come richesto e fornito su strada targato dovrà essere comprensivo di tutti gli oneri,  accessori,  diritti di immatricolazione, consegna, 1° tagliando ed iva 
compresa)

B) che, in caso di aggiudicazione, intende  :  non  ricorrere a subappalto.

Area compilata dalla DITTA OFFERENTE

AL COMUNE DI GENOVA
SETTORE STAZIONE UNICA APPALTANTE

SEZIONE ACQUISTI   VIA GARIBALDI,  9  -  16124   GENOVA

Il Signor BRINZO MASSIMO nato a CAMOGLI (GE) il 13/03/1960 nella sua qualità di  AMMINISTRATORE DELEGATO  e come tale legale rappresentante dell'impresa VESPA CENTER SNC DI BRINZO G. & C con sede in CAMOGLI (GE) Via AURELIA 319  
CAP 16032 Sede operativa in CAMOGLI (GE) via AURELIA 319 CAP  16032 codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 02716980103 numero telefonico 0185/772786-773333  e numero fax 0185/772787  indirizzo recapito corrispondenza 16032 CAMOGLI (GE) VIA 

AURELIA 319 indirizzo e-mail gianna@brinzopiaggio.it   PEC  vespacentersnc@pec.it

in relazione alla gara indetta da codesta amministrazione comunale per la FORNITURA DI N.2 PICCOLI AUTOCARRI

                                                                                                                            DICHIARA

A) di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nelle Condizioni particolari di fornitura, che accetta , incondizionatamente, nonché di tutte le circostanze generali che possono aver influito sulla determinazione del prezzo, indicando per ciascuna 
voce compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il relativo prezzo totale:



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI N.2 PICCOLI AUTOCARRIDescrizione

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTINome Ente

Nome Ufficio SETTORE BENI  E SERVIZI
VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Non inserito

ZAE2FA08C3

1534028

00856930102

0105572785 / 0105572779

M3BUMV

Firmatari del Contratto ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

VESPA CENTER DI BRINZO GIACOMO & C. S.N.C.Ragione o denominazione Sociale

VESPACENTERSNC@PEC.ITPEC Registro Imprese

08/10/1985 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società in Nome Collettivo

0185772786

02716980103

02716980103

02716980103Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

METALMECCANICO / ARTIGIANICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA AURELIA 319
16032 CAMOGLI (GE)

Partita IVA di Fatturazione 0271698010

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 07/12/2020 16.25.18 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT23R0503432110000000301876
BRINZO MASSIMO CF BRNMSM60C13B490R  BRINZO

MAURIZIO CF BRNMRZ61E13B490FSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 919020

L'offerta è irrevocabile fino al 07/01/2021 18:00

Email di contatto GIANNA@BRINZOPIAGGIO.IT

Offerta sottoscritta da MASSIMO BRINZO

Veicoli e Forniture per la MobilitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Autoveicoli in acquisto e noleggio senza conducente

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

PIAGGIO PORTER PICK UP E.L. 1.5NOME COMMERCIALE DEL VEICOLO

PIAGGIOMarca

PICK UP E.L. P.FISSOModello

1300Cilindrata [cc]

PICK UPVersione
AUTOCARRO DA TRASPORTO LEGGERO CON PIANALE FISSO

ALIMENTAZIONE BENZINADescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

UNI EN ISO 14001Certificazioni di processo

NESSUNA CERTIFICAZIONECertificazioni di prodotto

Note

 VEICOLO COMMERCIALE PER TRASPORTO MERCI CON CASSONETIPO VEICOLO

BENZINAAlimentazione

Data Creazione Documento di Offerta: 07/12/2020 16.25.18 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 80,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 24.440,00 EURO)

24.254,20 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VEDERE CONDIZIONI

Dati e Aliquote di Fatturazione VEDERE CONDIZIONI

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 07/12/2020 16.25.18 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 07/12/2020 16.25.18 Pagina 4 di 4



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00224830133

TO

008102368 (TORINO) - 090041231 (ROMA)

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3304149/22

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

8126699652

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

5909302

CIG

Codice Fiscale Impresa

B39C20000530004

C6NDZ5

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00224830133

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

06908900019

00856930102

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00856930102

CUP
ZCE2FA4750

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Fiat PANDA VAN Pop 1.0 Hybrid 70 Cv. Euro 6d-Final 2
posti

Bando Veicoli in acquisto 10
Categoria(Lotto) Lotto 2 - Van derivati da vetture, Minifurgoni, Veicoli

Multifunzione

Nome Ente COMUNE DI GENOVA > VICE SEGRETARIO
GENERALE VICARIO > DIREZIONE STAZIONE UNICA
APPALTANTE E SERVIZI GENERALI > -STAZIONE
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

SETTORE BENI  E SERVIZINome Ufficio
VIA GARIBALDI 9 / PALAZZO ALBINI 2° PIANO ,
SEGRETERIA, 16100 - GENOVA (GE)

Indirizzo Ufficio

0105572785/0105572779Telefono / FAX ufficio

ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:
GGGNLL62L53D969S

Punto Ordinante

SEGRACQUISTI@COMUNE.GENOVA.ITEmail Punto Ordinante

ANGELA ILARIA GAGGEROOrdine istruito da

FCA FLEET & TENDERS S.R.L.Ragione Sociale

CORSO G. AGNELLI NR. 200 - 10135 - TORINO(TO)Indirizzo Sede Legale
0110042476/0110038927Telefono / Fax

PEC Registro Imprese FCA.FLEET.AND.TENDERS@PEC.FCAGROUP.COM

1 diPagina 4



CCNL applicato / Settore CCSL FIAT 1° LIVELLO / AUTO [CCSL (CONTRATTO

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Autoveicoli

Marca: FIAT - Nome commerciale: Fiat PANDA VAN Pop 1.0 Hybrid 70 Cv. Euro 6d-Final 2 posti - Prezzo:

6605,97 - Unità di misura: Veicolo - Codice articolo convenzione: AA10L2-2A - Area di consegna: ITALIA -

Tipo contratto: Acquisto - Descrizione tecnica: Van derivate da vetture, Minifurgoni, Veicoli Multifunzione

Trasporto persone e/o Merci Benzina/Elettrica - Codice articolo produttore: 2A - Garanzia [mesi]: 24 - Tempo di

consegna: 150 giorni solari - Tempo di consegna (solo numero): 150 - Unità di misura per tempo di consegna:

giorni solari - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Veicolo - Prezzo per unità di prodotto:

6605,97 - Alimentazione: Benzina/Elettrica - Tipo autoveicolo: Van derivate da vetture, Minifurgoni, Veicoli

Multifunzione Trasporto persone e/o Merci

Codice articolo convenzione: AA10L2-2A-TUP-01 - Codice articolo convenzione collegato: AA10L2-2A
- Nome commerciale: Tasse di immatricolazione per uso proprio (IVA esente) - Prezzo: 164,32 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AA10L2-2A '

Codice articolo convenzione: AA10L2-2A-OT-01 - Codice articolo convenzione collegato: AA10L2-2A -
Nome commerciale: Optional Tecnici - Prezzo: 1,00 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Euro
(€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AA10L2-2A '

Codice articolo convenzione: AA10L2-2A-IPT-01 - Codice articolo convenzione collegato: AA10L2-2A -
Nome commerciale: IPT (IVA esente) - Prezzo: 1,00 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Euro
(€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AA10L2-2A '

Codice articolo convenzione: AA10L-2A-PFU-01 - Codice articolo convenzione collegato: AA10L2-2A -
Nome commerciale: Contributo per la gestione degli pneumatici fuori uso - Prezzo: 1,00 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Euro (€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AA10L2-2A '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

DP.1TORINO@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

2 diPagina 4



RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Fiat PANDA VAN
Pop 1.0 Hybrid 70
Cv. Euro 6d-Final 2
posti

1 6605,97 22,006605,97 €1 (Veicolo)

1opzione Tasse di
immatricolazione per
uso proprio (IVA
esente)

164.32 1 (Servizio) 164.32 € 0

2opzione Optional Tecnici - 161.25 (Euro (€)) 161.25 € 22
3opzione IPT (IVA esente) - 259 (Euro (€)) 259 € 0
4opzione Contributo per la

gestione degli
pneumatici fuori uso

- 4.17 (Euro (€)) 4.17 € 22

7194,71Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1489,71

Totale Ordine (IVA inclusa) € 8684,42

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA SESTRI 34 , 16154 GENOVA - 16154 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Consegna
VIA SESTRI 34 , 16154 GENOVA - 16154 - GENOVA - (GE)Indirizzo di Fatturazione
STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTIIntestatario Fattura
00856930102Codice Fiscale Intestatario Fattura
00856930102Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

COLORE CARROZZERIA BIANCO GELATO PASTELLO (COD.: 5CH)
RIFERIMENTI PER ACCORDI CONSEGNA:
GEOM. ANNA MURA TEL.: 0105579311 / 3355699211 - MAIL: AMURA@COMUNE.GENOVA.IT -
MUNICIPIO6AREATECNICA@COMUNE.GENOVA.IT
MAURO PALUMBI TEL.: 01055772758 - MAIL: MPALUMBI@COMUNE.GENOVA.IT

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

3 diPagina 4



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura in acquisto di Autoveicoli e dei servizi connessi ed opzionali per
le pubbliche amministrazioni – Veicoli in acquisto 10 - ID Sigef 2101” stipulata ai sensi dell’art. 26 della
Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con FCA Fleet and Tenders - Codice
CIG 78401654D4 - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione;
DICHIARA- di aderire alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; di
aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di contenute nella Convenzione
sopra citata e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali

4 diPagina 4



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-385
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VESPA CENTER SNC DI BRINZO DELLA FORNITURA DI 
N.1 PICCOLO AUTOCARRO PER I MUNICIPI LEVANTE E MEDIO PONENTE PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 29.409,99 IVA COMPRESA - CIG ZAE2FA08C3 CUP 
B39C20000250004 e CUP B39C20000530004 ED ACQUISTO DI UNA FIAT PANDA VAN 
HYBRID MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE “AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 
10” LOTTO 2A, STIPULATA DA CONSIP SPA CON FCA FLEET & TENDERS S.R.L. - 
IMPORTO DI SPESA EURO 8.684,42,01 IVA 22% INCLUSA – (CIG DERIVATO ZCE2FA4750 
– CUP B39C20000530004)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


